ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Новостроевская средняя школа»

Палласовского муниципального района Волгоградской области

от 11.04.2024 г.
Присутствовало: 10 чел.

Председателем собрания избрана Суюнова Алина Рамилевна, ученица 10 класса.
Секретарь собрания Кишкина Светлана Антоновна, ученица 66 класса

Тема собрания:
«Участие в областном конкурсе проектов местных инициатив в номинации «Детское

инициативное бюджетирование» в 2024 году»
Повестка дня:
1. Обустройство зоны отдыха в начальной школе.
2. Результаты голосования обучающихся МКОУ «Новостроевская СШ».

1. Слушали учителя начальных классов Жанаеву Нургуль Гасировну о том, что
школе нужна зона отдыха, где ученики могли бы после звонка с урока, между
уроками и внеурочной деятельностью выйти из стен класса, отдохнуть, с
пользой провести время. Но в нашей школе нет такого места. Ребята младших
классов просто бегают, не зная чем себя занять. Идея проекта состоит в
вовлечении обучающихся школы в досуговую деятельность посредством
создания «Зоны отдыха "Переменка".

2. С результатами голосования обучающихся МКОУ «Новостроевская СШ»
ознакомила Суюнова Алина Рамилевна, где отметила, что участвовали в голосовании по
два человека от каждого класса, со 2 по 10 классы, и все «ЗА» проект «Зона отдыха
«Переменка».

В связи с этим Суюнова Алина Рамилевна, ученица 10 класса, выступила с предложением
участвовать в областном конкурсе проектов местных инициатив в номинации «Детское
инициативное бюджетирование» в 2024 году с проектом «Зона отдыха «Переменка».

Голосовали: «за» -10 человек, «воздержались» - 0 человек, «против» - 0 человек.

РЕШЕНИЕ:
1. На основании результатов голосования обучающихся МКОУ «Новостроевская СШ»
подготовить необходимую документацию и принять участие в областном конкурсе
проектов местных инициатив в номинации «Детское инициативное бюджетирование» в
2024 году с проектом «Зона отдыха «Переменка».

Председатель собрания: ША(НШШ Суюнова А.Р.
Секретарь собрания: ЩАМАЛСССШХ^ Кишкина С.А.